

**APPLICATION FORM FOR ASSISTANCE  
सहायता हेतु आवेदन प्रारूप**

## (Healthcare) (स्वास्थ्य देखभाल)

**Koshika**  
foundation  
Building block of life

APPLICATION No. : १०७४९/०४१०  
आवेदन संख्या :

APPLICATION DATE : 03/07/10

NAME of APPLICANT: BAMBANDAS DAS  
आवेदक का नाम

AGE-YEARS वय-वर्ष SEX लिंग

**FATHER'S/SPOUSE'S NAME:** SATISH DAS  
सतीश दास

PRESENT RESIDENCE ADDRESS: 1003 3rd Street, San

DAKSHIN CHAMPAPURUR, DAKSHIN PARA, BASIRHAT  
NORTH 24 PARGANAS 743201, WEST BENGAL

PERMANENT RESIDENCE ADDRESS : भूमि अस्सी या

— AS ABOVE —

OCCUPATION: UNEMPLOYED

MARRIED (either) / UNMARRIED (either)

TOTAL ANNUAL INCOME: RS 2100 \* 12 = 25200/-

(Attach Proof of Income)  
(ग्राहक की आय का सिवाय)

第十一章

**ARE YOU AN INCOME TAX ASSESSEE? (Tick whichever is applicable):**

Yes / No  
是 / 否

SANU & DETAIL - [www.sanu.com](http://www.sanu.com)

**BASIS for REQUESTING ASSISTANCE (Tick whichever is applicable)**

BPL Card (Attach Card Copy)	EWS Certificate (Attach Certificates Copy)	Ration Card (Attach Copy)	Any Other Basis/Proof अन्य कोई सत्त्व
गटीची रोला के नीचे प्रमाण पत्र (प्रमाण पत्र की सभी दस्तावेज लाएं)	आवास अवृत्त पर्याप्त पत्र (प्रमाण पत्र की सभी दस्तावेज लाएं)	उपभोक्ता कार्ड (प्रमाण पत्र की सभी दस्तावेज लाएं)	

**"PURPOSE" for REQUESTING ASSISTANCE:**

साहाय्य के लिए गोपनीय वाक्योंमें:

Sc. No. छम संख्या	Medical Reports/Prescriptions Attached अस्पताल/दॉक्टर से जारी को नई प्रतिवेदन सूची मालिन
3.	<u>DIAGNOSIS - CATARACT - RE</u>
4.	<u>SURGERY - RE (SICS - IOL)</u>

**ASSISTANCE BEING AVALUED for SAME "PURPOSE" from OTHER SOURCES**  
अन्य स्रोतों से एक ही उद्देश्य के लिए सहायता प्राप्त की जाएगी।

**DECLARATION by APPLICANT:** आवेदक द्वारा घोषणा करा:

- 1) I hereby confirm that all details in this Form are True to the best of my knowledge. Any false statement will render my Application & ongoing assistance, if any, liable for rejection/cancellation.
  - 2) I solemnly confirm that assistance, if received from Koshika Foundation, will be used only for the "purpose", as stated in this Form, for which such assistance was requested by me.
  - 3) I hereby confirm that I have not & will not in future, avail of reimbursement, in part or in full, from any other source/employer/insurance company, of the amount for which this assistance is requested.
- 1) मैं आवेदक करता हूं कि इस प्रकाश में दिये गये सभी विवरण ऐसे जानकारी के अनुसार सत्य एवं सही हैं। यदि कोई विवरण इस कारण असत्य बताता है तो यही असाधारण विस्तर की जा सकती है।
  - 2) मेरे द्वारा कोई समर्पण यही "कोशिका फाउंडेशन", मेरी जाति और उम्र की वृद्धि के लिये किया जायेगा, जो इस प्रकाश में दिया गया है।
  - 3) मैं यूंदी करता हूं कि विवरण सहायता के लिये दिया गया है, उस एवं कारण का अधिक या सहायता विस्तर विभिन्न अन्य संगठनों द्वारा दिया जाना चाहिए तो वह यही विवरण में दिया है और न ही विवरण में दिया है।

**AGREEMENT by APPLICANT:** (आवेदक द्वारा करा)

- 1) By affixing my signature or thumb impression on this Form, I (Applicant) hereby agree & authorise Koshika Foundation and its Trustees to use/publish/put-up/reproduce my name, address, photo & details of the "purpose", for which such assistance is requested/granted, through any medium, including but not limited to verbal, print, electronic, for soliciting donations for Koshika Foundation and/or disseminating information about its activities/achievements. Such use of my photo & details can be made by Koshika Foundation before or after my treatment or fulfilment of the "purpose" for which assistance is being requested.
  - 2) I (Applicant) further agree that any such use of my name, address, photo & details of the "purpose", for which such assistance is requested/granted, will not automatically entitle me for receiving or continuing the said assistance. The decision for granting and/or continuing the assistance will rest solely with the Trustees of Koshika Foundation, and their decision is this regard will be final and acceptable to me.
- 1) इस प्रकाश पर अपने डाक्टराचार या ऑफिस की जात लगाकर, मैं (आवेदक) अपनी सहायता की यूंदी करता हूं कि "कोशिका फाउंडेशन" और उसके नामों "कोशिका फाउंडेशन" या अधिकृत करता हूं कि मेरा नाम, जात, घोटी और जो विवरण इस प्रकाश में दिया गया है, उसे "कोशिका" एवं नामों, जात, लकड़ाइयां या उत्तरों से जुड़ी विविधताओं और उपलब्धियों के लिये किया जायेगा और प्रशार व्यवस्था में प्रसारित करने के लिये अधिकृत है। मेरे प्रत्यक्ष या विवरण ये इतना जो पहली या बाद ये करने के लिये "कोशिका फाउंडेशन" या नामों अधिकृत है।
  - 2) मैं (आवेदक) इस बात से याहाँ हूं कि मेरा नाम, जात, घोटी और विवरण जो कि सहायता के उत्तरों से जापित है उसे सहायता का डाक्टराचार या डाक्टराचार इस सम्बन्ध में "कोशिका" एवं उसके नामों का विस्तृत अधिकृत और सामाजिक होगा।

**APPLICANT'S SIGNATURE OR LEFT THUMB IMPRESSION:**

आवेदक के इसकारा या अंगूठे का विस्तर

*Banandes Das*

**AGREEMENT by HOSPITAL:** (हास्पातल द्वारा करा)

By affixing hereunder, signature of our Authorised Signatory for recommending this case/patient for financial assistance from Koshika Foundation, we (Hospital) hereby affirm & accept following:

- 1) that we neither are presently nor will in future avail of financial assistance from another NGO or any other source, for the same patient/case, as we are requesting to get from Koshika Foundation, to the extent that such assistance is granted by Koshika Foundation. If the requested assistance is not granted by Koshika Foundation, in part or in full, then the Hospital reserves its right to make up the shortfall from another NGO or any other source. This confirmation essentially states that the Hospital will not avail any duplicate assistance for the same patient/case from any other NGO or any other source.
- 2) The assistance from Koshika Foundation is only financial in nature. The choice of the treatment/procedure advised/conducted by the Hospital on the patient, is based on the arrangement between the patient & the Hospital, and is in no way influenced by Koshika Foundation. Hence, the Hospital will assume sole & complete responsibility of the treatment & its outcome & safety of the patient, and Koshika Foundation will have no role or responsibility in the matter.

इन्हीं अधिकृत, हास्पातल की ओर से याहाँहाँहोंगे कि "कोशिका फाउंडेशन" में विविध सहायता हेतु विवरण की जाती है, जिसे हम (हास्पातल) नियंत्रक या व्यक्ति या स्वेच्छा करते हैं।

1) यह कि वे से बाधित और न ही खालिक में विविध सहायता दिया जाए तो उसकी संस्करण या विविध अन्य संस्करण से उसका ऐसीसमान में होने या ले रहे हैं, जैसे कि हमने "कोशिका फाउंडेशन" में विविधताविवरित रूप के सम्बन्ध में "कोशिका फाउंडेशन" द्वारा दिया है। यदि "कोशिका फाउंडेशन" द्वारा सहायता विवरित अधिकृत/व्यक्ति हेतु बन्दू यादी किया जाता है तो असाधारण होनी चाहिए और उसका अधिकृत नहीं होना चाहिए। इस यूंदी में सम्पर्क करता जाता है कि असाधारण द्वितीय पद्धति उसका ऐसीसमान हेतु दिया जाए तो उसका संस्करण या विविध अन्य साधारण से भी संतुष्ट होता है।

2. "कोशिका फाउंडेशन" में तो यही यादी सहायता के बाबत विविध प्रदृष्टि की है। ऐसी या हास्पातल द्वारा ही यही यादी सहायता को दी जाती या विवरण है और "कोशिका फाउंडेशन" द्वारा किसी प्रमाण या कोई दस्तावेज़ नहीं है। इसलिये हास्पातल में ऐसी के इतना सुना और अपने जाने को लायी विस्तैरित होनी यह इसका अधिकृत नहीं होता है और "कोशिका" की योग्यता का विवेदारी इस यादी में नहीं होती।

**RECOMMENDED FOR ACCEPTANCE:**  
अधिकृती के लिये संस्कृति

Date of Surgery अंगूठे की तिथि <b>03/07/10</b>	<b>Dr. Aranya Das</b> MD, DNB Reg. No. - 69372 (Name of Dr. & Regn. No. with Stamp) दाक्टरा का नाम या हास्पातल का गवर्नर, जू	<b>Guru Gobind Singhji Eye Sector</b> Dhruv Eye Foundation & Research Centre (Name, Designation & Stamp of Authorised Signatory on behalf of Hospital) नाम या पद हास्पातल अधिकृत अधिकारी
--	--	--

FOR INTERNAL USE of KOSHIKA FOUNDATION अन्तर्राजीक उपयोग हेतु

SIGNATURE of TRUSTEE 1  
नामी इस्तापक 1

*Safayal*

SIGNATURE of TRUSTEE 2  
नामी इस्तापक 2

*LFB*